
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 6   Del  23-01-2013 
 

OGGETTO:  LOCALIZZAZIONE PER ATTIVITA' DI CONSULENZA E DI ASSISTENZA 
GRATUITA DI SPORTELLO INFORMATIVO PER IL COMMERCIO 

 
L’anno  duemilatredici, il giorno  ventitre del mese di gennaio  alle ore 18:15  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   DOTT. NOVIELLI VITO 
MICHELE DOMENICO 

SINDACO P 

DOTT.SSA CHIMIENTI MARIA VICE SINDACO P 
ARCH. GIANNONE GIUSEPPE ASSESSORE P 
PROF. TURCHIANO GIOVANNI ASSESSORE P 
DOTT.SSA MORILLO GLADYS ASSESSORE P 
   
Assume la Presidenza il  DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE DOMENICO ( SINDACO). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

Pareri ex art. 49 D.Lgs N. 267/2000 e succ. mod.in e int.ni sulla proposta di deliberazione  
N. 6 del 23-01-2013: 
 
Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   23-01-013 
Ing. Satalino Domenico 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che, con Determinazione del Dirigente Servizio delle attività economiche 

consumatori n. 516 del 20/12/2012 (BURP n. 5 del 10.01.2013), la Regione Puglia ha pubblicato un 
bando in favore delle PMI del settore commercio per la riqualificazione e rivalutazione del sistema 
distributivo, con particolare riferimento ai centri storici ed alle zone urbane a tradizionale vocazione 
commerciale; 

Considerato che obiettivo del bando è anche favorire lo sviluppo e l’innovazione delle 
imprese attraverso incentivi all’e-commerce; 

Considerato altresì che, in detto bando, è messa a disposizione la somma complessiva di €. 
6.579.387,24 con possibilità di finanziamento a fondo perduto di €. 25.000,00, pari al 70% sulle 
spese ammesse in favore di PMI del commercio, ovvero anche di € 50.000,00 pari al 70% sulle 
spese ammesse per i programmi di investimento presentati da associazioni temporanee di imprese o 
da consorzi (cfr. artt. 3 e 5 del bando);  

Tenuto conto che le istanze da parte degli aspiranti beneficiari devono essere inviate e 
selezionate con modalità telematica a far data dalle ore 12.00 del 4 marzo alle ore 14.00 del 4 aprile 
e che, in particolare, criterio preferenziale è quello cronologico in base all’ordine di arrivo delle 
domande che devono essere inviate a mezzo posta elettronica certificata; 

Ritenuto pertanto, da parte di questa Amministrazione, di voler agevolare massimamente gli 
aspiranti beneficiari operanti sul territorio di Sannicandro di Bari, con particolare riguardo alle 
attività commerciali ed imprenditoriali che insistono nel centro storico di Sannicandro, anche al fine 
di promuovere forme associative di impresa; 

Considerato quindi che risulta opportuno prevedere forme di consulenza ed assistenza 
tecnico-professionale in favore dei potenziali beneficiari; 

Dato atto che l’Amministrazione dispone di locali attrezzati con computers e collegamento 
telematico ad internet, localizzati all’interno della biblioteca comunale che consentono facile 
accesso in orari anche serali; 

Ritenuto che l’attività di consulenza possa essere svolta da professionisti locali che 
dichiarino la propria gratuita disponibilità a collaborare al fine di promuovere lo sviluppo 
commerciale e quindi anche sociale e lavorativo della comunità sannicandrese; 

Dato atto che a tal fine occorre interpellare in via breve e con celerità tutti i professionisti 
(commercialisti e tecnici) operanti sul territorio comunale;  

Tutto ciò considerato 
 

DELIBERA 
 

1. di dare mandato al Responsabile della Sezione Lavori Pubblici in cui è ricompreso l’Ufficio 
SUAP di interpellare per le vie brevi i professionisti disponibili a fornire consulenza ed 
assistenza gratuita utile alla predisposizione delle istanze per accedere ai finanziamenti de 
quibus; 

2. di disporre, in accordo con il Responsabile della Sezione Affari Generali, che vengano messi 
a disposizione dei professionisti aderenti i locali della biblioteca comunale attrezzati di 
postazioni informatiche, per svolgere  l’attività di consulenza ed assistenza gratuita;  

3. Di stabilire quale termine iniziale dell’iniziativa l’1.02.2013 e finale il 4 aprile 2013; 
4. Di disporre che a cura dei Responsabili delle Sezioni competenti a porre in essere ogni 

adempimento finalizzato a pubblicizzare l’iniziativa (incontro pubblico, affissione manifesti 
etc.) 

5. di dare massima pubblicità all’iniziativa attraverso l’affissione di manifesti; 
6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 

D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to DOTT. NOVIELLI VITO MICHELE 

DOMENICO 

 

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT.SSA GIRONE CATERINA 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT.SSA GIRONE CATERINA 

 
________________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 23-01-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 

 


